
PANORAMA EPIDEMIOLÓGICO DEL 
SISTEMA DE VIGILANCIA 

EPIDEMIOLÓGICA DE HEPATITIS A
4o TRIMESTRE

SERVICIOS DE SALUD DE MORELOS
COORDINACIÓN DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA



SITUACIÓN 
EPIDEMIOLÓGICA 
DE HEPATITIS A
EN MORELOS 
POR MUNICIPIO

OCTUBRE-DICIEMBRE

Los municipios con más casos notificados de Hepatitis A 
durante el cuarto trimestre son Cuernavaca y Emiliano Zapata.

5

18

15

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Octubre Noviembre Diciembre

CASOS DE HEPATITIS A EN EL CUARTO TRIMESTRE

1

3

17

6

1 1
2

1 1
2 2

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

CASOS DE HEPATITIS A POR MUNICIPIO



CASOS 
CONFIRMADOS 
POR SEXO Y 
GRUPO DE 
EDAD

47.16 %              52.84 %

52 % 48 %
64 %

41 %
59 %

El grupo de edad más afectado por Hepatitis A durante el 
cuarto trimestre es de 5 a 9 años y en segundo sitio 15 a 19 años.
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HEPATITIS A POR GRUPO DE EDAD

Femenino

Masculino

CASOS DE HEPATITIS A POR SEXO 

53 %47 %
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DISTRIBUCIÓN DE CASOS DE HEPATITIS A POR INSTITUCIÓN

47 %

CASOS 
CONFIRMADOS 
POR 
INSTITUCIÓN

50 %

Los casos notificados de Hepatitis A durante el cuarto trimestre 
son notificados principalmente por SSA e IMSS. 
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